平成２８年８月吉日

お客様各位

宮城第一信用金庫

仙台市と連携したクラウドファンディング活用支援事業への取組みについて

当金庫では、新事業創出や第二創業に取組むお客様への支援を目的に、仙台

市（市長 奥山恵美子）が今年度より実施する「共感型民間資金調達（クラウド

ファンディング）基盤整備モデル事業」について、仙台市との連携により取り

組むことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業名称 仙台市「共感型民間資金調達基盤整備モデル事業」

２．事業概要 仙台地域の中小企業者を対象としたクラウドファンディングの普

及や活用セミナーを開催するとともに、クラウドファンディング事業者と

のマッチングやファンド組成等を通じて、新事業等へのチャレンジを支援

する。

３．対象事業 新事業・第二創業にチャレンジする仙台地域の中小企業者等が行

う新商品・新サービス等の開発事業

４．支援内容 （１）ファンド組成手数料等費用の一部を仙台市が負担

（２）セミナーの開催

①開催日時 ８月２６日（金）、９月５日（月）、９月７日（水）

（いずれも１４：００～１６：００）

②開催場所 ＴＫＰガーデンシティ仙台勾当台

※詳細については、別紙、募集のご案内をご参照願います。

５．協力機関 当金庫、株式会社日本政策投資銀行、株式会社七十七銀行、株式

会社仙台銀行、杜の都信用金庫、公益財団法人仙台市産業振興事

業団、仙台商工会議所

６. 当金庫の役割 ①セミナー及びファンド組成案件の掘り起こしに関する広

報宣伝

②中小企業者等に対するファンド組成に係る申請書の作成

支援

お問合せ先 宮城第一信用金庫 審査部

ＴＥＬ：０２２－２２１－２２８４